



EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO  
PASTO SALUD E.S.E

**MANTENIMIENTO PARA ATENDER REQUERIMIENTOS INMEDIATOS DE INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA DE LA RED PRESTADORA DE SERVICIOS DE SALUD DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO SALUD E.S.E - 2021**

**ADECUACIONES VARIAS HOSPITAL LA ROSA**

ITEM	ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	VLR.UNITARIO	VLR.TOTAL
	<b>ADECUACIÓN CONSULTORIOS ODONTOLÓGICOS</b>				
<b>1</b>	<b>PRELIMINARES</b>				
1,1	Localización	M2	8,0	\$ 2.553,27	\$ 20.426,16
1,2	Demolición de muro e=0,15 cm	M2	5,0	\$ 10.811,46	\$ 54.057,30
1,3	Desmante aparato	UND	2,0	\$ 19.821,01	\$ 39.642,02
1,4	Demolición de piso e=0,10 cm	M2	8,0	\$ 10.811,46	\$ 86.491,68
1,5	Retiro y disposición de material sobrante Inc. Pago de escombrera municipal	M3	7,0	\$ 31.907,18	\$ 223.350,27
<b>2</b>	<b>PISOS</b>				
2,1	Repello afinado impermeabilizado, mortero 1:4	M2	10,0	\$ 36.343,68	\$ 363.436,79
2,2	Placa contrapiso e=0.10m. concreto 3000 psi inc. Malla	M2	10,0	\$ 62.703,34	\$ 627.033,36
<b>3</b>	<b>ENCHAPES</b>				
3,1	Enchape cerámica piso T-5	M2	10,0	\$ 65.637,81	\$ 656.378,11
3,2	Suministro e instalación de Mediacaña piso pared en PVC 9 CM	ML	10,0	\$ 15.406,00	\$ 154.060,00
<b>4</b>	<b>INSTALACIONES HIDROSANITARIA</b>				
4,1	Punto Hidráulico pvc de 1/2"	UND	6,0	\$ 8.322,87	\$ 49.937,21
4,2	Tubería hidráulica pvc de 1/2"	ML	10,0	\$ 8.537,36	\$ 85.373,59
4,3	Llave de paso de bola de 1/2"	UND	6,0	\$ 14.300,00	\$ 85.800,00
4,5	Punto sanitario pvc de 2"	UND	6,0	\$ 16.969,20	\$ 101.815,22
4,6	Tubería sanitaria de 2"	ML	10,0	\$ 19.423,72	\$ 194.237,18
4,7	Instalación llave con acople	UND	6,0	\$ 18.700,00	\$ 112.200,00
<b>5</b>	<b>INSTALACIONES ELECTRICAS</b>				
5,1	Punto de iluminación, incluye cable y accesorios	UND	8,0	\$ 45.170,01	\$ 361.360,07
5,2	Suministro e Instalación lámpara tipo led de 46 vatios de 60cm x 60cm para incrustar en cielo falso. Incluye marco en aluminio	UND	8,0	\$ 145.472,74	\$ 1.163.781,94
5,3	Interruptor, incluye cable y accesorios	UND	1,0	\$ 46.110,01	\$ 46.110,01
5,4	Tomas dobles, incluye cable y accesorios	UND	10,0	\$ 48.630,61	\$ 486.306,09
5,5	Punto de datos , incluye cable y accesorios	UND	2,0	\$ 97.441,35	\$ 194.882,70
5,6	Tomas regulado, incluye cable y accesorios	UND	2,0	\$ 85.693,51	\$ 171.387,03
<b>6</b>	<b>PINTURA</b>				
6,1	Pintura vinilo pared tipo 1	M2	80,0	\$ 10.254,53	\$ 820.362,35
6,2	Pintura vinilo pared tipo 1 con diseño de imagen corporativa	M2	16,0	\$ 17.551,98	\$ 280.831,75
<b>7</b>	<b>APARATOS</b>				
7,1	Lavamanos de sobreponer inc. Grifería y accesorios	UND	4,0	\$ 246.866,92	\$ 987.467,68
7,2	Enchape en mármol verde uvatuba sobre mesón, inc. salpicadero y frontal	ML	7,00	520.213,78	\$ 3.641.496,48
7,3	Mueble bajo sobre mesón en formica o melamina inc. entrepaños, puertas y cajoneras según detalle específico	ML	7,00	512.003,03	\$ 3.584.021,19
7,4	Estante de almacenamiento de 0,40 x 1x 2 mts. en acero inoxidable AISI 304 - C-18 inc. 4 entrepaños cada 60 cm y estructura soporte	UND	1,00	1.489.000,00	\$ 1.489.000,00

<b>ADECUACION AREA ROSA SALA DE ESPERA PISO 2</b>					
8,1	Muro en superboard de 10 mm, una sola cara inc. Estructura Y pintura tipo 1	M2	30,00	95.500,22	\$ 2.865.006,49
8,2	Piso en tapete de caucho tipo epdm infantil	M2	25,00	65.000,00	\$ 1.625.000,00
8,3	Mural alusivo a estrategia IAMI	M2	11,00	60.000,00	\$ 660.000,00
8,4	Pintura vinilo pared tipo 1 con diseño de imagen corporativa	M2	30,0	\$ 17.551,98	\$ 526.559,52
8,5	Suministro e instalación División en aluminio T50-20, enchape F06	M2	12,0	\$ 302.361,76	\$ 3.628.341,08
<b>ADECUACION BAHIA DE URGENCIAS</b>					
9,1	Demolición andén e=0,10 cm	M2	25,00	10.811,46	\$ 270.286,49
9,2	Excavación manual en material común	M3	10,00	13.514,32	\$ 135.143,24
9,3	Retiro y disposición de material sobrante Inc. Pago de escombrera municipal	M3	15,00	31.907,18	\$ 478.607,73
9,4	Recebo compactado con saltarín	M3	6,00	41.107,81	\$ 246.646,83
9,5	Placa pavimento e=0.18m. concreto 3000 psi incluye pasadores transversales en varilla lisa de 3/4" cada 40 cm , L= 80 CM y pasadores longitudinales en varilla lisa de 1/2" cada 100 cm, L= 0,6m y sello de juntas	M2	25,00	128.167,67	\$ 3.204.191,71
9,6	Sardinela de 0,15 x 0,40 m concreto 3000 psi	ML	25,00	63.702,08	\$ 1.592.551,94
9,7	Pañete afinado para andenes, mortero 1:4	M2	20,00	19.096,53	\$ 381.930,52
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$ 31.313.581,22</b>

<b>TOTAL</b>	<b>31.313.581,22</b>
<b>ADMINISTRACION 22%</b>	<b>6.888.987,87</b>
<b>UTILIDADES 5%</b>	<b>1.565.679,06</b>
<b>IMPREVISTOS 3%</b>	<b>939.407,44</b>
<b>TOTAL</b>	<b>40.707.655,59</b>

  
**NANCY AMANDA RAMOS ORDOÑEZ**  
 Ingeniera Civil Esp. - Contratista

  
**Arq. JUAN ALBERTO CIFUENTES D**  
 Profesional Universitario